Об определении перечня должностей специалистов в области cоциального обеспечения
, культуры, спорта, являющихся гражданскими служащими и работающих в сельской
местности

Постановление акимата Зайсанского района Восточно-Казахстанской области от 28
декабря 2020 года № 743. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Восточно-Казахстанской области 30 декабря 2020 года № 8129
      П р и м е ч а н и е  И З П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с подпунктом 2) ,  статьи 139 Трудового Кодексастатьи 18 пунктом 9
Республики Казахстан от 23 ноября 2015 года,  статьи 31 Закона Республики пунктом 2
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 4)  статьи 46 Закона пункта 2
Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах", Зайсанский районный
акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить перечень должностей специалистов в области социального
обеспечения, культуры, спорта, являющихся гражданскими служащими и работающих
в сельской местности, согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Признать утратившим силу  акимата Зайсанского района от 25 постановление
января 2019 года №33 "Об определении перечня должностей специалистов в области
здравоохранения,социального обеспечения, образования, культуры, спорта,
ветеринарии, лесного хозяйства и особо охраняемых природных территорий,
являющихся гражданскими служащими и работающих в сельской местности" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов от 31 января 2019 года за номером 5-11-191, опубликовано в Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном
виде 06 февраля 2019 года) следующее изменение:
      3. Государственному учреждению "Отдел экономики и финансов Зайсанского
района" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном
органе юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего постановления обеспечить официальное опубликование в периодические
печатные издания, распространяемых на территории Зайсанского района;

      3) разместить настоящее постановление на интернет – ресурсе акимата Зайсанского
района после его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима района С.Нуртазина.
      5. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Аким Зайсанского района С. Зайнулдин

      " С О Г Л А С О В А Н О "
С е к р е т а р ь  З а й с а н с к о г о
р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
Д. Ыдырышев

Приложение
к постановлению акимата

Зайсанского района
от 28 декабря 2020 года № 743

Перечень должностей специалистов в области социального обеспечения,
культуры и спорта, являющихся гражданскими служащими и работающих в
сельской местности

      1. Должности специалистов в области социального обеспечения: заведующий
отделением оказания социальной помощи на дому, специалист аналитик по
определению и оценке необходимости оказания специальной социальной помощи,
консультант по социальной работе, социальный работник по уходу, ассистент.
      2. Должности специалистов в области культуры: директор коммунального
казенного предприятия, заведующий клубом, артист, организатор культурных
мероприятий, аккомпаниатор, библиотекарь.
      3. Должности специалистов в области спорта: директор коммунального казенного
предприятия, инструктор, тренер, медицинская сестра, педагог-психолог, воспитатель,
вожатый.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан